令和 5 年３月 17 日

東京都障害者スポーツ指導者協議会

   会員各位

東京都障害者スポーツ指導者協議会事務局

東京都障害者スポーツ協会 TOKYO S&S 担当

協力事業一覧表送付の取止めについて

拝啓 時下ますます御健勝のこととお慶び申し上げます。

平素は、都内の障害者スポーツの普及・振興に格別のご支援・ご協力を賜り、厚く御礼申し上げます。

 さて、昨年度にもご案内させていただきましたが、令和 2 年度末に東京都・東京都障害者スポーツ協

会・東京都障害者スポーツ指導者協議会の共催で東京都障害者スポーツボランティア情報配信システム

【TOKYO 障スポ＆サポート（以下「TOKYO S&S」といいます。）】を立ち上げ、令和 3 年度から運用を

開始しております。この TOKYO S&S は、都内の障害者スポーツ関連事業のなかで協力者や参加者を募

集する事業の情報を随時収集し、タイムリーに広く配信することにより、障害者スポーツを支える人材

と事業のマッチングを図り、支える人材の活動機会の充実と障害者スポーツ関連事業の更なる展開を目

的としています。

 現在、TOKYO S&S の運用開始に伴い、都内の障害者スポーツ関連事業の情報配信については TOKYO

S&S に一元化することで調整しており、令和 4 年度からは年 4 回発行していた障害者スポーツボランテ

ィア情報誌の廃刊及び令和 5 年度以降の協力事業一覧送付は取止めることとなっております。

 つきましては、協力事業一覧表による協力者募集の取止めに伴い、会員の皆様には改めて TOKYO S&S

への登録のご依頼と今後の TOKYO S&S のご活用についてお願い申し上げます。TOKYO S&S の登録に

つきましては「東京都障害者スポーツ協会」のホームページにてご案内しておりますので、ご確認いただ

き、ご理解・ご協力のほど宜しくお願い申し上げます。

敬具